ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    7 февраля 2019 года  № 10

г.  Жердевка

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных

депутатов от 14.09.2017 № 63 «Об утверждении Порядка проведения и

организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Жердевского района и

экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Жердевского района»

      Рассмотрев протест прокуратуры Жердевского района от 27.12.2018 г. на

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 14.09.2017

№ 63 «Об утверждении Порядка проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Жердевского района и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Жердевского района», в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

              Жердевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

      1. Внести  изменения в решение Жердевского районного Совета

народных депутатов от 14.09.2017 № 63 «Об утверждении Порядка

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Жердевского района и экспертизы нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Жердевского района»  согласно приложению.

             2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Жердевского районного              Глава

Совета народных депутатов                                Жердевского района

                                              С.В. Саблин                                              А.В. Быков

                                                                                      Приложение

                                                           к решению Жердевского районного

                                              Совета народных депутатов

                                               от 7 февраля 2019 года № 10

   Изменения в решение Жердевского районного Совета народных депутатов

от 14.09.2017 № 63 «Об утверждении Порядка проведения и организации

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Жердевского района и экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Жердевского района»

       1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

     «1.3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Жердевского

района, включенных в соответствующий перечень законом Тамбовской

области согласно положениям части 6 статьи 46 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», устанавливающие новые или

изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными

правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего

воздействия, проводимой органами местного самоуправления района,

включенных в соответствующий перечень законом Тамбовской области

согласно положениям части 6 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в порядке, установленном муниципальными

нормативными правовыми актами в соответствии с законом Тамбовской

области, за исключением: 1) проектов нормативных правовых актов

представительных органов Жердевского района, устанавливающих,

изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов

Жердевского района, регулирующих бюджетные правоотношения.».